
UCHWAŁA NR LVII/456/18
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE

z dnia 12 października 2018 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/357/17 Rady Gminy Łagów  z dnia 14 listopada 2017 roku
w sprawie Statutu Miasta i Gminy Łagów

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. 
z 2018r, poz. 994 ze zm./ Rada Miejska w Łagowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/357/17 Rady Gminy Łagów z dnia 14 listopada 2017 roku w sprawie Statutu 
Miasta i Gminy Łagów wprowadza się następujące zmiany: 1/ §16 ust. 4  otrzymuje brzmienie: 
Przewodniczący Rady przyjmuje  skargi, wnioski i petycje. 2/ w §16 po ust. 4 dodaje się ust.4a i ust. 4b 
w brzmieniu:

4a. Skargi, wnioski i petycje podlegają rozpatrzeniu przez Rade zgodnie z przepisami właściwych ustaw 
i są rejestrowane w rejestrze skarg, wniosków i petycji.

4b. Przewodniczący Rady:

a) przeprowadza kwalifikację pisma jako skargi, wniosku lub petycji,

b) przekazuje skargę, wniosek lub petycje do załatwienia Komisji Skarg, Wniosku i Petycji.

c) czuwa nad terminowością rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji oraz  zawiadamia stronę o każdym 
przypadku niezałatwienia skargi, wniosku lub petycji w trybie określonym w art. 36 do 38 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 3/ §34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Głosowanie jawne przeprowadza się 
w ten sposób, że Radni w odpowiedzi na kolejno po sobie następujące zapytania Przewodniczącego Rady  
o to kto głosuje za, kto głosuje przeciw i kto wtrzymał się od  głosu, podnoszą rękę przy równoczesnym 
wykorzystaniu urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania 
radnych. 4/ §34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania 
przy użyciu urządzeń, o których mowa w ust. 2 ustalenie wyników głosowania następuje w ten sposób, że 
protokolant w protokole dokonuje wpisu o głosowaniu poszczególnych radnych wymieniając radnego 
z imienia i nazwiska oraz sposób jego głosowania przez adnotację „głosował za” lub „głosował przeciw” lub 
„wstrzymał się od głosu”5/ w § 44 po ust.3 dodaje się ust.3a w brzmieniu: Komisje Rady składają się z 3 do 
5 członków wybieranych przez Radę. 6/ §45 po pkt. 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji.” 7/ Po Rozdziale 7 dodaje się Rozdział 7a zatytułowany „Zasady i tryb działania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” w brzmieniu:

§ 64a. Do działań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio §47 do §54 Statut 
z zastrzeżeniem postanowień niniejszego Rozdziału

§ 64b. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz 
przygotowuje wstępne rozstrzygnięcia skarg, wniosków i petycji w formie opinii /wraz z uzasadnieniem 
stanowiska Komisji./

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 października 2018 r.

Poz. 3747



§ 64c. Burmistrz, Zastępca Burmistrza, a także w zakresie swej właściwości  Sekretarz, Skarbnik oraz 
kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych zobowiązani są udzielać członkom Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji informacji oraz pisemnych wyjaśnień, i udostępniać będące w ich dyspozycji materiały i dokumenty 
niezbędne do rozpatrzenia przez Komisję wpływających do niej skarg, wniosków i petycji.

§ 64d. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej 
posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

§ 64e. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie 
ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

64f

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Komisji.

64g

1. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłączeniu z udziału w pracach Komisji jeżeli 
przedmiotem tych prac jest sprawa dotycząca jego praw i obowiązków lub praw i obowiązków jego małżonka, 
krewnych lub powinowatych.

2. Jeżeli zachodzą okoliczności określone w ust. 1 Członek Komisji składa zawiadamia o tym niezwłocznie 
Przewodniczącego Komisji lub – jeżeli dotyczy to Przewodniczącego Komisji - Przewodniczącego Rady.

3. Członek Komisji może na uzasadniony wniosek zostać wyłączony z udziału w pracach Komisji jeżeli 
w danej sprawie zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwości co do jego bezstronności. 
Rozstrzygnięcie w tej sprawie podejmuje w drodze uchwały Komisja, z tym że Członek Komisji, którego 
dotyczy wniosek nie bierze udziału w głosowaniu nad tym wnioskiem. 8/ Skreśla się §72   9/ Po §72 dodaje się 
§72a w brzmieniu:

1. Radni mogą zrzeszać się w klubach radnych.

2. Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy klubu i jego organów ustalając zrzeszeni w nim Radni.

3. Radny może należeć tylko do jednego klubu radnych.

4. Przewodniczący prowadzi rejestr klubów radnych.

5. Klub rozpoczyna swą działalność z chwilą złożenia Przewodniczącemu Rady pisemnego zawiadomienia 
o jego utworzeniu.

6. Zawiadomienie musi zawierać nazwę klubu, wykaz zrzeszonych w klubie Radnych oraz imię i nazwisko 
osoby upoważnionej do jego reprezentacji.

7. Każdą zmianę w składzie osobowym oraz władzach klubu oraz informację o rozwiązaniu klubu należy 
niezwłocznie zgłosić Przewodniczącemu Rady.

8. Klub niespełniający ustawowego wymogu liczny radnych ulega rozwiązaniu.

9. Kluby mogą korzystać z pomieszczeń Rady. Obsługę kancelaryjną kluby zapewniają we własnym 
zakresie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3747



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i stosuje się ją do kadencji organów Gminy Łagów następujących po kadencji, 
w trakcie której weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie

mgr Marek Bartkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3747


		2018-10-30T12:58:40+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




